1

2

	Периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Чулымский сельсовет

29.05.2017
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

                                     29 мая 2017 года                          п.Чулым                                  № 35р-1

          «О передаче муниципальному образованию Новоселовский район полномочий по организации досуга и обеспечения жителей Чулымского сельсовета услугами организации культуры, по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Чулымского сельсовета»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чулымского сельсовета,
Чулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию Новоселовский район полномочий по организации досуга и обеспечения жителей Чулымского сельсовета услугами организации культуры.
          2. Передать муниципальному образованию Новоселовский район полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Чулымского сельсовета.
            3.  Главе сельсовета заключить Соглашение о передаче муниципальному образованию Новоселовский район полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек сельсовета с муниципальным образованием Новоселовский район, о передаче муниципальному образованию Новоселовский район полномочия по организации досуга и обеспечения жителей Чулымского сельсовета услугами организации культуры.
При заключении Соглашения обеспечить  исполнения следующих условий:
а) отчетность и подконтрольность Управления культуры по исполнению переданных вопросов  перед представительным органом МО Чулымский сельсовет  и главой Чулымского сельсовета для независимой оценки его деятельности;
б) полное сохранение функционирования всех существующих объектов культуры, независимо от объемов предоставляемых услуг и работ;
в) максимально возможное  сохранение всех рабочих мест как работников учреждений культуры так и технического персонала.
        5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Чулымский вестник» и размещения на официальном сайте Новоселовского района.
       6. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на  Летникова В.Н.

Председатель Чулымского                            глава Чулымского сельсовета
сельского Совета депутатов

______________Т.В.Миронова                         ______________ В.Н.Летников